МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2018 года                                                                                                     № 127
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Судоверфского
сельского поселения от 20.11.2014 № 281

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Судоверфского сельского поселения, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 20.11.2014г. № 281 "Об установлении налога на имущество физических лиц и признании утратившим силу решения Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 14.11.2012 N 160 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Судоверфского сельского поселения" изменения, изложив  подпункт 1 пункта 4 в следующей  редакции:

	№

п/п

	     Вид объекта налогообложения
	  Ставка
  налога

	1
	· жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;

· объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

· единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
· гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 4 решения;

· хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства

	0,3 процента

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь" и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения (председатель Геворкян С.С.).
	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

___________________ М.П. Поваров

	Глава  Судоверфского сельского поселения

_____________________ Н.К. Смирнова

                               М.П.
                                                                         М.П.